Cluniacenfis sacra Religio, hanc piam, veram & certam opinionem de præservatione Virginis à peccato originali amplexata semper est, teste Egidio de Præsent. lib. 3. de Præservatione Virginis, quæst. 6. articulo 4. §. 3. num. 16.

Conceptionis, seu Religio Monialium sub titulo Immaculatae Conceptionis, fundata est à Venerabili frenimina D. Beatrice de Silva in honore hujus mysterij.

Cruciferorum Religio, ab antiquo celebat mystrium Immaculatae Conceptionis B. Virginis MARIAE, ut constat ex ipsius Missalibus & Breviariis existentibus in Huy primaria eorum Domo. Et Colonia vidi duo Breviaria antiquissima impressa cum Officio Conceptionis.

Dominicana Religio, seu Ordo Sancti Patris nostri Dominici, ut plurimum, maior saltè pars atque præcipua, Immaculatam Virginis Dei Matris Con-

ceptionem tueretur atque defendit, ut expressè affirmat Armamentarium nostrum Seraphicum, & evidenter probatur à col. 477. usque 539. & latissime iterum probo in Sole & Radijs ejus per totum. Ioannes Antonius Velazquez, lib. 4. de MARIA Immaculatæ concepta differt. 9. adnot. 2. à num. 10. folio 365. Sebastianus Novaes folio 290. Itē, P. Magister Ioannes de Fenario Generalis Ordinis affirmat, antiquiores Magistros quantum magis docti, & quantum magis sancti essent, tantò magis piam sententiam ultra amplexatos. Ita Velazquez libro 5. differt. ultima, folio. 454. Item, Sanctus P. Dominicus hujus insignis Religionis Fundator hanc sustinuit opinionem de immunitate Conceptionis, dicendo: Sicut primus Adam fuit ex terra virgine, & numquam maledicta formatus in decuit in secundo Adam fieri, id est in Christo, cuius terra id est Mater, numquam fuit maledicta. Quod autem verba ista sint Sancti Domini, pater ex Sole & hac Militia, verb. Dominicus de Guzman. Item, Angelicus Doctor Sanctus Thomas de Aquino, quem ita Sacra Religio in omnibus, & per omnia sequitur & deredit, in tribus vel quatuor sua doctrinæ locis immunitatem Virginis MARIAE à peccato originali tenet ac docet, licet in alijs contrarium videatur semire. Vide huc verb. Thomas, & Armamentarium. Item, Patres Prædicatores in suo Manuali impresto Hispalii, anno 1524. pro opinione pia hæc aiunt: Quia Ordo Prædicatorum solitus est semper Sanctorum doctrinæ adhaerere, sustinuit hucusque opinionem, quod Beata Virgo fuit concepta in originali, sed jam de hoc non est curandum, cum sit materia nullius utilitatis & valde scandalosa, præsertim cùm tota ferè Ecclesia (cujus usus & auctoritas secundum Beatum Thomam 2. 2. quæst. 10. art. 12. prævaleret dictis Hieronymi & cupiendum que Doctoris) jam afferat, quod sit præservata. Vide de hoc statu Joannem Antonium Velazquez, libro 4. de MARIA Immaculatae concepta, fol. 368. & fol. 426. & fol. 491. & fol. 271. & fol. 242. Item, ad annum 1602. sub Generali Reverendissimo P. Hieronymo Xavierie pro toto Ordine Dominicanum fuit sequens statutum. Stricte prohibemus, ne quis audiat in publico prædicare vel docere, quod Beata Virgo fuit concepta in originali, propter scandalum fideliū. Vide Antonium Velazquez, fol. 368. & Joannem Serranum. Item, R. P. F. Justinus Michovienensis Ordinis Prædicatorum, tom. 1. in Litanias Lauretanis, discut. 136. fol. 302. sic inquit: Exstat Decretum S. Congregationis Cardinalium, actis Capituli Generalis Ordinis Prædicatorum Romæ celebrati anno Domini 1629. insertum, in quo diliter veris Conceptionis Beatae Virginis dicitur sanctissima. Quare nemo Catholicorum id negavit, negareve unquam potuit. Id est Ordo à suo ferè principio & primo suo fundationis anno celebravit festum Conceptionis Virginis MARIAE sub titulo expresso Conceptionis, non vero Sanctificationis, quoique anno 1487. Vincentius Bandellus de Castro novo Tordoncepit è tenebris in lucem edere vocem Sanctificationis; & an. 1505. cùm jam esset Generalis Ord. compofuit & edidit officium sub titulo Sanctificationis, quod invenies ad litteram in nostro Armament. Item, per Galliam celebravit festum Conceptionis Virginis MARIAE, ut constat ex libro Raymundi Lullii, seu potius Raymundi de Centillis. Item, ex vota civitatis

civitatis Senensis observavit & celebravit festum *Immaculatae Conceptionis*; de quo latè Ambrosius Catharinus in Tractatu de hac re edito. Item, in eadem civitate Senehfi votum emisit una cum ipsa civitate de intendenda *Immaculata Virginis Conceptione*. Ita Ambrosius Catharinus in Præfatione ad Capit. Generale Ordinis prædicti, Christophorus de Vega palest. 3. cert. 20. folio 136. item, omnes Conventus Germania, id est, qui intra Alpes degunt, celebrant *Conceptionis Virginis MARIAE festum*, ut referunt idem Catharinus & Eusebius Nieremb. capite 23. folio 25. Exception. Item, habet sub sua protectione Congregationem Sanctissimi Nominis Dei & Montis Pauperum in S. Severo Maiore Civitatis Neapolitanæ, fundatâ à R. P. Fr. Paulino Bernardino de Luca ejusdem Religionis. Et hujus Congregationis seu Confraternitatis institutum, & consuetudo est recitare effigiam *Conceptionis Virginis MARIAE*, prout habetur in libro ejusdem Congregationis impresso in 12. absque anno & loco impressionis, à fol. 45. usque 134. Missalia, Breviariorum ac Martyrologia antiqua hujus sacra Religionis adducunt festivitatem sub titulo *Conceptionis Virginis MARIAE* usque ad tempora Hieronymi Xaviere, ut videre est in Missali impresso Hispalensi 1530. Breviarium Parisijs 1550. Martyrologio & Kalendario Salmanticæ 1582. ut refert Vega palest. 3. cert 7. num. 279. folio 81. Item, celebravit Festum *Immaculatae Conceptionis* in civitate Segoviensi anno 1613. feria 6. die 13. Septembris. Ita refert Simon Diaz discurs. 2. folio 9. & Hieronymus de Ayala, folio 16. In Gallia celebravit Festum *Immaculatae Conceptionis*, & depositâ opinione affirmativâ secura est sententiam magis piam de immunitate Virginis à peccato originali, de quo latè Henricus Spondatus tomo 2. ad annum 1387. num. 7. Item, edidit decretum in Capitulo Generali Valentia celebrato an. 1647. §. Confirmationes, num. 3. tenoris sequentis: Confirmamus ordinationem sextam Capituli Generalissimi Romæ anno 1644. Verum ulterius confiderantes aliquas questiones singulares, ob materiæ dignitatem, obscuritatem, & periculum promptius errandi in illis, quales inter alias sunt questiones de *Conceptione Beatae Virginis*, & de præficiencia futurorum, prædictione electorum, efficacia divina motionis, & universaliter de auxiliis divinae gratia, indigere maturiori examine, ordinamus & omnino præcipimus in virtute Spiritus Sancti & sanctæ obedientiæ sub formali præcepto, necnon sub pena Excommunicationis latæ sententiæ, hac una pro tria canonica monitione præmissa, & privatio nis omnium graduum ipso facto incurrienda, ne aliquis aliquid imprimere audeat spectans ad questiones prædictas, nisi prius Romanum ad Reverendissimum Patrem Generalem, vel Vicarium Generalem, seu qualitercumque vices Generalis ibi tenentem mittat vel totum librum, si in eo per totum agatur de aliqua vel aliquibus illis questio nibus; vel sitotus liber non est de illis materiis, quæ ter nos illos, in quibus specialiter de eisdem questio nibus tractat, prohibentes, ne omnino vel minimum quid spectans ad questiones illas edat, quod (ut supra) prius non milerit Romanum, & ibi non fuerit approbatum.

Franciscana Religio Sancti Patris nostri Francisci, seu Minorum Seraphicus Ordo, à trecentis sexaginta & amplius annis, omni conatu, in-

dustria, devotione, ac Christiana pietate, labo rat, contendit, ac docet tanquam hujus mysterij, vexillifera & antesignana, *Immaculatam Virginis MARIAE Conceptionem*, ac ejus præservationem à peccato originali in primo sue animationis instanti tueretur: ita, ut defensio præservationis, scilicet à peccato originali, ac *Immaculata Conceptionis Virginis*, vocata sit vulgo opinio Fratrum Minorum. Vide Ioannem Antonium Velazquez libro 4. de MARIA Immaculata concepta, disser. 9. adnot. 2. folio 365. Sebastianum Novacem folio 302. Abbat. Panormi, in cap. Conquistus de Ferijs, Abulensis. in Paradox. 1. cap. 21. Armament. col. 546. Ormachea tomo 1. Proleg. 3. fol. 154. num. 180. Item, Ioannes Duns Scotus, quem nostra Seraphica Familia sequitur ac defendit, piam Sententiam de *Immaculata Virginis Conceptione* si non primus invenit, primus renovavit, ac in pluribus Academiis redemptio præservationis docuit, præcipue in Oxomensi, Parisiensi & Colonensi, in Disputationibus pro hoc mysterio: ita ut nullus aliis vel ante ipsum, vel post ipsum tantam auctoritatem, no men ac honorem propter hanc doctrinam comparaverit, Lege Ferdinandum de Salazar in suo Defensorio cap. 42, s. cœlo 14. Ioannem Antonium Velazquez ubi supra, Armament. col. 545. Item, Seraphicus P. N. Franciscus hujus Religionis Minorum Fundator ac Patriarcha docuit in Iuis Opificiis Virginis MARIAE præservationum à peccato, dicens: Ave Domina Sancta, Regina Sanctissima Dei Genitrix MARIA, quæs per perpetua Virgo electa à sanctissimo Pare et cœlo, quarti consecravit cum sanctissimo Filio & dilecto, ac Spiritu sancto Paracleto, in quo est & fuit omnis plenitudo gratiae, & omne bonum, 1. tomo Opifici. fol. 105. Et quod in istis verbis intendat Seraphicus Pater præservationem Virginis à peccato originali, probat Wadding quem lege ibidem Item, alma Religio Sanctimonialium fundata in civitate Toletana in Regno Hispaniarum à pia D. Beatrice de Silva sub titulo *Immaculatae Conceptionis Virginis MARIAE*, est sub cura, regimine, obedientia ac patrocinio Fratrum Minorum, ex concessione Julii Papæ II. & aliorum Summorum Pontificum. Vide Armament. col. 549. Velazquez ubi supra. Item, in magna illa controversia tempore Sixti IV. Pontificis Maximi, Generalis hujus Religionis R. P. F. Franciscus de Brixia, Sampson cognominatus, pro opinioni de *Immaculata Virginis Conceptione* totis viribus laboravit, piam sententiam rationib[us] corroborando, argumentaque contraria dissolvendo. Vide Velazquez ubi supra, & verbis Franciscus de Brixia, Armament. col. 546. Idem Sixtus IV. qui tot Bullis, miris favoribus, & gratis *Immaculatam Conceptionem Deipara Virginis* forvit, & toti terrarum orbi venerandam & colendam proposuit, hujus Franciscanæ Familiae alumnus extitit. Vide Velazquez, fol. 266. & Sixtus IV. & omnes scriptores. Ité, pro definitione hujus mysterij à Catholicis Hispaniarum Rege Philippo III. ad Romanum Pontificem fuerunt duo Legati diversis temporibus ex Seraphica Familia missi, alter Illustrissimus P. Franciscus de Sola, quondam nostri Ordinis Generalis Minister, & Oxomensis Episcopus; alter fuit Reverendiss. Pater F. Antonius de Tixio, ex Generalatus munere ad Pontificis Catholicon memum evectus, cum R. P. Luc. Waddingo etiam eiusdem instituti & nostri Ordinis Chronographo;